Canis acer. Horat. *Aspre et hardi.*

Canis naribus acer. Ouid. *Qui ha bon nez.*

¶ Cibi acres. Plin. *Viandes sures, Aigrettes et poignantes.*

Cogitatio acerrima atque attentissima. Cic. *Quand on pense bien profondement.* \ Consilia acriora. Tacit. *Violents.*

Cor acre. Lucret. *Chault et cholere.*

Cupiditas acerrima et fortissima. Cic. *Ardent et vehement desir, ou convoitise.* \ Cura acris. Cic. *Grand soing.*

Curae acres. Lucret. *Dures, fascheuses et poignantes.*

Cursus acer. Stat. *Viste, Legier.*

Custodia acris. Tacit. *Soigneuse et vigilante, forte et puissante garde.*

Dolor acer. Virg. *Aspre.* \ Dominus acer. Lucret. *Rude.*

Egestas acris. Lucret. *Dure.*

Equus acer. Virg. *Vif, Hisnel, Ardent.*

Fauor plebis acrior in Domitium. Tacit. *Plus grand et plus vehement.*

Fax acerrima. Tacit. *Acerrimam bello facem praetulit. Il a esté le principal esmouueur et allumeur de guerre.*

Flagitator assiduus et acer. Cic. *Diligent et presque importun.*

Frigus acre. Lucret. *Aspre.*

Fuga acris. Virg. *Viste.*

Gustu acri mordet. *Elle ha un goust aspre et piquant.*

Homo acer, pro Aspero. Terent. *Aspre et rude.*

Homo acer, pro Forti. Virgil. *Fort, Vaillant.*

Hyems acris. Plaut. *Fort iver et aspre.*

[Page 25]

Acer in absentes linguae iactator. Claudian. *Aigre detracteur et mesdisant.*

Imagines acres. Cic. *Qui excitent et esmeuent.*

Quamquam fuit acri ingenio. Cic. *Vif et subtil esprit.*

Inimicus acerrimus. Cic. *Tresrude, Tresaspre, Tresaigre.*

Hoc acri intentione seruandum est. Plin. *Fort soigneusement. et attentivement.*

Inuidia acris. Horat. *Grande, Aspre.*

Iudicium acre. Cic. *Bon jugement, Grande consideration.*

Memoria acris. Cic. *Bonne et vive memoire.*

Militia acris. Horat. *Forte et aspre guerre.*

Ministerium acre. Tacit. *Difficile et de grande entreprinse.*

Morsus acer. Catullus. *Aspre morsure.*

Natura acris. Horat. *Vive et forte.*

Oculus acer et acutus. Cic. *Voyant cler.*

Odor acer, apud Plinium saepe legitur, pro Odore vehementiore. *Fort odeur.*

Potentia solis acrior. Virg. *La grande force du soleil.*

Potor acer. Horat. *Grand buveur, Fort buveur.*

Praelium acre. Tacit. *Rude et aspre combat.*

Pruina acris. Lucret. *Forte gelee.*

Remex acer. Virg. *Puissant gacheur.*

Rubor acer. Senec. *Rougeur vive et ardente.*

Sensus videndi acerrimus. Cic. *L'oeil, ou l'organe de veoir est le plus vif, le plus prompt, et plus soubdain de tous les sens.*

Silentium acre et intentum. Plin. *Fort grande silence.*

Sol acer. Plin. *Soleil aspre et ardent.*

Sonipes acer. Stat. *Haquenee vive et deliberee.*

Stimuli acres. Horat. *Fort poignants et esmouvants, Aspres.*

Stomachus acer. Horat. *Quand la viande s'aigrit et corrompt dedens l'estomach.*

Studium acre Cic. *Soigneuse diligence, Grand travail et estude.*

Testes acerrimi: Plaut. *Tesmoins qui pressent fort un accusé, et qui luy maintiennent le cas en barbe.*

Tibia acri commendare aliquem. Horat. *Le louer, ou escrire ses louanges par vers composez avec grande diligence, ou Le louer haultement, Le louer hault et cler.*

Venenum acre. Lucret. *Forte poison.*

Vir acer. Cic. *Fort et vertueux, Vaillant.*

Visus acer. Plin. *Veue fort ague.*

Vultus acer. Lucret. *Rude et aspre regard ou visage.*

¶ Acre, pro Acriter. Persius. *Aigrement, Asprement.*

acerbe

Acerbe, acerbius, acerbissime, Aduerbiū qualitatis. Cic. *Durement, Asprement, Rudement, Rigoureusement.*

acerbitas

Acerbitas, pen. corr. acerbitatis, Denominatiuum. *La verdeur et aspreté des fruicts qui ne sont encore meurs, ou qui sont cueillis avant leur saison, Sureté, Aigreur.*

Acerbitas animi. Cic. *Amertume de cueur, Extreme ennuy.*

Acerbitates conquisitae. Tacit. *Fascheries cherchees expressement, sans celles qui s'offrent d'elles mesmes.*

Acerbitatibus dilacerari. Tacit. *Par cruaultez et inhumanitez.*

Acerbitas proscriptionis. Cic. *Cruauté de bannissement.*

Temporis Syllani acerbitas. Cic. *La cruauté du temps de Sylla.*

acerbo

Acerbo, acerbas, acerbare: vt Acerbare crimen. Virgil. *Aggraver le cas, Le faire plus grand qu'il n'est, L'aigrir.*

acerbus

Acerbus, Adiectiuium, vt Fructus acerbus, *Fruict verd qui n'est point encore meur, qui agace les dents, Sur, Aigre.*

¶ Acerbum dicitur per translationem, durum, molestum, triste, austerum. Cic. *Dur, Moleste, Fascheux et ennuyeux.*

Homo acerbus, cui Lenis opponitur, siue mansuetus. Cic. *Fascheux, A qui on ne peult durer, Aigre.*

Acerbum est, ab aliquo circunueniri: acerbius, a propinquo. Cic. *C'est chose aigre et difficile à porter, C'est chose qui greve beaucoup.*

Acerba amatio. Plaut. *Dure et fascheuse.*

Animis acerbis saeuire. Virg. *De cueur courroucé et mal content, ou Despiteusement et courageusement.*

Casu acerbo concuti. Virgil. *Estre agité et esmeu d'une fortune dure à porter.*

Dies acerbus. Virg. *Jour triste et plein d'ennuy.*

Dissensus acerbus. Claudianus. *Aigre et aspre dissension.*

Acerbis facetiis Tiberium irridere solitus. Tacit. *Broquarts aigres et poignants.*